
 

Řád Školního parlamentu Základní školy Radonice 

 

1. Školní parlament je poradním orgánem školy. Zprostředkovává výměnu informací mezi 

žáky, učiteli, vychovateli, vedením školy, dalšími zaměstnanci školy a zjišťuje zpětnou 

vazbu. 

2. Cílem Školního parlamentu je zlepšovat spolupráci mezi všemi články školy.  

3. Každá třída od 3. do 9. ročníku má ve Školním parlamentu dva zvolené zástupce. Jejich 

volba probíhá na začátku daného školního roku. Třída může své zástupce na základě 

hlasování odvolat a zvolit zástupce nové, a to kdykoliv během školního roku. 

4. Na první schůzi Školního parlamentu je zvolen předseda a zapisovatel. Na základě 

hlasování je možné oba kdykoliv během školního roku odvolat a zvolit nové. 

5. Schůzí Školního parlamentu se účastní všichni zástupci tříd. V případě jejich 

nepřítomnosti je může po domluvě s třídním učitelem/třídní učitelkou zastoupit 

kterýkoliv ze spolužáků.  

6. Zástupci Školního parlamentu se scházejí jednou měsíčně v předem domluveném 

termínu. Pokud to situace vyžaduje, svolává se mimořádná schůze Školního parlamentu. 

7. Z každé schůze se provádí písemný zápis, který je následně zveřejněn na webových 

stránkách školy v části „Školní parlament“. 

8. Školní parlament předkládá návrhy týkající se zlepšení chodu školy.   

9. Zástupci Školního parlamentu pomáhají s organizací školních akcí. 

10. Zástupci Školního parlamentu informují ve svých třídách o činnosti Školního 

parlamentu a zároveň sdělují vedení školy informace ze své třídy. 

 


